3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 3

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	24 октября 2019 года, 10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений
к соглашениям о предоставлении республиканскому бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов" на рассмотрение третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики Марий Эл
"Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям
о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов".

3. Поручить председателю Комитета по бюджету Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
"Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям
о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов" на третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".
Комитет решил:

1. Поправки к законопроекту поддержать, оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики
Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений" на рассмотрение третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".

4. Поручить председателю Комитета по бюджету Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений" на третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва".

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств, выделенных
из республиканского бюджета Республики Марий Эл на подготовку
и проведение выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва".
Комитет решил:

Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл на подготовку и проведение выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва".
5. О проекте федерального закона № 793334-7 "О внесении изменений
в статьи 154 и 164 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" – вносит Смоленская областная Дума.
6. О проекте федерального закона № 757476-7 "О внесении изменений
в статьи 380 и 406 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (о налогообложении имущества налогоплательщиков, применяющих специальные налоговые режимы) – вносят член Совета Федерации С.В.Калашников, депутат Государственной Думы.

7. О проекте федерального закона № 808174-7 "О внесении изменения
в статью 5 Налогового кодекса Российской Федерации" (о сроках принятия актов законодательства о налогах и сборах) – вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, М.В.Емельянов, А.А.Ремезков, В.К.Гартунг и другие.

По пятому – седьмому вопросам об информации о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета по бюджету, Комитет решил:
Информацию принять к сведению.